

24 marca 2023



Uczniowie z Wąchocka z wizytą u nas na lekcji ekologii i patriotyzmu

Z uczniami klasy trzeciej i ósmej z Zespołu Placówek Oświatowych im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Wąchocku, spotkali się marszałek Andrzej Bętkowski, członkowie Zarządu Tomasz Jamka i Marek Jońca, dyrektor Departamentu IT Robert Janus i pracownicy Oddziału Spraw Zagranicznych Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych oraz pracownicy Departamentu IT.

Młodzi mieszkańcy regionu poznali odpowiedzi na pytania: Co oznacza być patriotą? Jak chronić dziedzictwo historyczne i przyrodnicze naszego regionu? Czy patriotyzm wyraża się także w trosce o przyrodę?

Marszałek Andrzej Bętkowski rozmawiał z młodymi mieszkańcami regionu o Wąchocku,

jego historii oraz powstaniu styczniowym, zachęcał także zamianę telefonów komórkowych na dobrą lekturę. Członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** zachęcał młodzież do dbania o przyrodę, zwracania uwagi tym śmiejącym i zanieczyszczającym nasze powietrze oraz zaprosił wszystkich do Umianowic na zwiedzanie nowej atrakcji turystycznej i przejazd kolejką wąskotorową. Członek Zarządu Województwa **Tomasz Jamka** nawiązał do patriotyzmu i mówił młodym gościom o tym, że wszyscy możemy i powinniśmy szanować naszą historię, symbole narodowe i kochać ojczyznę, także tę małą, lokalną, czyli Świętokrzyskie. Dyrektor **Departamentu IT Robert Janus** pokazał młodzieży pomieszczenia serwerowni, które są wyposażone w urządzenia takie jak serwery, macierze, urządzenia zabezpieczające i monitorujące sieć i systemy, urządzenia zapewniające bezpieczeństwo przechowywania danych, systemy backupów i archiwizacji. Uczniowie poznali także projekty realizowane przez nasz urząd - Departament IT, które są dedykowane młodzieży, m.in. „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze” czy „Z Panem Scratchem za pan brat”.

Samorządowcy gościli 30 dzieci i 4 opiekunów. Opowiedzieli im o regionie, o tym skąd się wzięła nazwa województwa świętokrzyskiego, o szanowaniu naszego dziedzictwa narodowego, historycznego i przyrodniczego oraz o herbie województwa. Nakreślili gościom specyfikę pracy w urzędzie, czym się zajmują poszczególne departamenty oraz jakie sprawy rozwiązują. Na zakończenie otrzymali flagi województwa świętokrzyskiego.

Rozmawiano o budowaniu postawy zaangażowanej w życie społeczne, braniu odpowiedzialności za własne wybory. Istotę ochrony bogactwa przyrodniczego przybliżono najmłodszym poprzez zrealizowany w latach 2017-2020 projekt RDI2CluB nt. biogospodarki, którego idea doskonale wpisuje się w zachowania patriotyczne. Ważne jest, aby nauczyć młodzież dbania o przyrodę i propagowania proekologicznych zachowań wśród opiekunów i rówieśników. Piękno naszego województwa pokazał uczniom film promujący region oraz quiz dotyczący znajomości atrakcji turystycznych w regionie.

Spotkanie miało na celu uświadomienie młodym obywatelom, że szanować swoje otoczenie można na wiele sposobów - także nie śmiejąc czy nie marnując wody i energii.

Galeria zdjęć



